Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que encaminhe a essa Casa

de Leis um Projeto de Lei que autorize um acréscimo nos benefícios dos servidores

públicos municipais de 25% nos vencimentos para os servidores aposentados, que

necessitem da ajuda permanente, mediante a apresentação de laudo médico atestando

a incapacidade funcional.

O intuito dessa providencia é equiparar o tratamento recebido pelos

aposentados pelo RGPS (INSS).

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 20 de maio de 2024.

DR. VALMIR CARRILHO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 049/2024

Recebida em 20/05/2024

Enviada em ______/____/2024

Ofício n.º _________/2024

ENCAMINHE-SE
20/05/2024

________________________
Denis Eduardo Machado

..::Presidente::..